
Dwa nowe anioły sfrunęły do Torunia 

Pod Krzywą Wieżą 1 i przy ulicy Szczytnej 6 możemy spotkać
kolejne toruńskie anioły. Fundatorem pierwszego jest Fundacja
Świat Zdrowia, natomiast sponsor drugiego to Optometria
Karczewski. 

- Projekt „Śladem Toruńskich Aniołów” prężnie się rozwija. Dziś pod Krzywą Wieżą
odsłoniliśmy dziesiątego aniołka, za chwilę odsłaniamy jedenastego przy Optometrii
Karczewski. Pierwszy z aniołów ufundowany przez Fundację Świat Zdrowia zachęca
do dbania o zdrowie. To już drugi aniołek promujący troskę o zdrowie. Pierwszy
stanął na moście drogowym i został ufundowany przez Fundację Nauka dla Zdrowia.
To aniołek - wędrowiec - mówi zastępca prezydenta Torunia, Dagmara
Zielińska. - Mamy nadzieję, że projekt będzie nadal dynamicznie się rozwijał.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/dwa-nowe-anioly-sfrunely-do-torunia


Widzimy, że przybywa chętnych przedsiębiorców i fundacji, którzy chcą włączyć się
w tę inicjatywę - nie tylko na terenie starówki.

Sponsorem pierwszego aniołka, który w poniedziałek, 2 lutego 2026 roku, stanął
przy Krzywej Wieży, jest Fundacja Świat Zdrowia. W wydarzeniu wzięli udział
przedstawiciele działającej w Toruniu od 12 lat fundacji niosącej ideę zdrowego stylu
życia, promującej aktywność fizyczną oraz profilaktykę poprzez lokalne wydarzenia
zdrowotne i akcje rekreacyjne.

- Jako Fundacja Świat Zdrowia jesteśmy ogromnie wdzięczni, że dziesiąty aniołek
może stanąć właśnie tutaj, pod Krzywą Wieżą. Bardzo dziękujemy za dotychczasową
współpracę z Urzędem Miasta i wierzymy, że przed nami kolejne wspólne projekty -
mówiła wiceprezes zarządu Justyna Pantuchowicz.

- Chciałabym zdradzić, jak będzie wyglądał nasz aniołek Fundacji Świat Zdrowia.
Symbolicznie będzie on „podtrzymywał” Krzywą Wieżę, tak aby mogła stać tutaj
jeszcze przez długie wieki. W metaforyczny sposób będzie ją podpierał , tak jak
Fundacja Świat Zdrowia wspiera zdrowie mieszkańców Toruń poprzez swoje
działania, profilaktykę, wydarzenia zdrowotne oraz edukację - powiedziała



koordynatorka projektu Anna Nagiecka. - Bo przecież nie chodzi o to, by zawsze
stać idealnie prosto - najważniejsze, by nie przechylić się za bardzo.

To druga figurka Fundacji Neuca dla Zdrowia. Pierwszy anioł - wyposażony w kije
Włóczykij, w grudniu 2025 przysiadł na moście drogowym.  Drugi aniołek,
podpierający Krzywą Wieżę jedną ręką, jest manifestacją siły, witalności i zdrowia.

- Przyszła wiosna, no to anioły lądują na starówce - powiedział Dyrektor Biura
Toruńskiego Centrum Miasta, Łukasz Drygalski. -  Dziś lądują dwa anioły,
dziesiąty i jedenasty.  Już takie małe Los Angeles nam się robi w Toruniu. 

Drugą, odsłanianą w poniedziałek anielską figurkę sponsorowała firma Optometria
Karczewski. Aniołek mieści się przy salonie przy Szczytnej 6. Firma posiadająca 13
salonów rozlokowanych w sześciu miastach województwa kujawsko-pomorskiego
odsłoniła już drugą swoją figurkę w Toruniu. Pierwsza zdobi salon przy Rynku
Nowomiejskim 25.

- Nie ukrywam, że od lata zeszłego roku mamy już jednego aniołka przy Rynku
Nowomiejskim „Optusia”. Nazwanego tak dzięki współpracy z jedną redakcją.



Faktycznie widzimy, że tych pacjentów, klientów, gości jest bardzo dużo wielu. Robią
sobie zdjęcia, kucają, siadają, całują się z tym aniołkiem - mówił fundator aniołka,
Maciej Karczewski, właściciel salonów optycznych Optometria Karczewski. -
Jestem dumny, że mogliśmy drobnym wkładem swoich środków i pomysłów
zaangażować się w to, żeby toruńska starówka miała kolejne fajne rzeczy do
oglądania, gdzie można się fotografować. Bo wszyscy zatroskani jesteśmy o to, żeby
na starówce była frekwencja.  

Optometria Karczewski jako nieliczna z tego typu firm oferuje m.in. badania stożka
rogówki czy chociażby badania pod kątem soczewek twardych, posiadają także
specjalistyczny salon przeznaczony tylko dla dzieci, gdzie wykonywane badania i
ćwiczenia ortoptyczno-pleoptyczne. Aniołek, wyposażony w okulary oraz tradycyjną
tablicę do badania wzroku, przysiadł na elewacji kamienicy przy ulicy Szczytnej 6.

Pierwszy toruński anioł z Projektu „Śladem Toruńskich Aniołów" nazwany przez
mieszkańców „Jonasz”, pojawił się w maju 2025 r. przy Ratuszu Staromiejskim. Kilka
miesięcy później można je spotkać w kilku lokalizacjach na Rynkach Staromiejskim  i
Nowomiejskim oraz na Bulwarze Filadelfijskim.  

Oba nowe anioły, podobnie jak poprzednie, zostały zaprojektowany przez cenioną
rzeźbiarkę Małgorzatę Więcławską-Furyk, autorkę m.in. toruńskiego pręgierza-
osiołka. 

Tradycyjnie już o oprawę muzyczną przy odsłonięciu aniołków zadbały toruńskie
przedszkolaki - "Piernikowe Nutki" z Przedszkola Miejskiego nr 1. 

Projekt „Śladem Toruńskich Aniołów”, realizowany przez Biuro Toruńskiego
Centrum Miasta, ma na celu wzbogacenie przestrzeni publicznej Torunia poprzez
małe formy artystyczne, które symbolizują uniwersalne wartości i wpisują się w
lokalną tożsamość. Anioły rozmieszczone w całym mieście zachęcają mieszkańców i
turystów do odkrywania Torunia w nowy, kreatywny sposób.

W Punkcie Informacji Turystycznej oraz w lokalach sąsiadujących z figurkami można
otrzymać darmową mapę szlaku. Natomiast wchodząc na www.torunskieanioly.pl lub
skanując kody QR znajdujące się przy każdym aniołku - przeniesiemy się na
wirtualną trasę, dzięki której możemy nie tylko odwiedzić wszystkie aniołki, ale także
dowiedzieć się wielu ciekawostek od toruńskich przewodników.
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